INFORME FINAL DE EVALUACION
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT 146 - 2014

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA AMBIENTAL Y
FINANCIERA PARA LA ESTRUCTURACION DEL PROYECTO DE AMPUACION Y ADECUACION
FUNCIONAL DEL TEATRO SANTA MARTA EN MAGDALENA.

Para este proceso se recibieron en las oficinas de FONTUR, los siguientes propuestas.

1 RAFAEL EDUARDO ZAMORA
2 JULIO IVAN CORTES CONCHA
;—— 3 OMICRON DEL LLANO

CAPITULO IV
4.2, DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO HABILITANTE

los documentos que se mencionan en este numeral son verificables y como tales constituyen un
requisite habilitante para la participacidn en este proceso de contratacién, con CUMPLE o NO

CUMPLE.
CRITERIO PUNTAJE
EXPERIENCIA GENERAL HABILITA / NO HABIUTA
EQUIPO DE TRABAJO CLAVE HABILITA / NO HABILITA
DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO HABILTA / NO HABILITA

a.) EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE,

los proponentes deben acreditar lo experiencia en la elaboracion de disefios o estudios técnicos o
interventoria o disefios o estudios técnicos; en minimo uno (1) y mdximo tres {3) inmuebles de
arquitectura teatral, en cualquiera de los siguientes modalidades-:

- Reforzamienio estructural

- Rehabilitacién o adecuacién funcional
- Restauracion

- Ampliacién

- Consolidacién



- Reconsfruccion

- Reintegracion.

Las certificaciones presentados deben ser en mdaximo tres {3} contratos ferminados y recibidos a

satisfaccion, dentro de los Gltimos ocho {8) afos anteriores al cierre del presente proceso. la suma
de los valores de los contratos certificados debe ser mayor o igual ol 100% del presupuesto previsto
para el presente proceso, expresado en Salarios Minimos Mensuales Legales SMMLY en Colombia,

del afo de la terminacién del respectivo contrato.

~ PROPONENTES

| CALIFICACION

RAFAEL EDUARDO
ZAMORA

Una (1) certificacion de Fondo Financiero de Proyectos de
Desarrolio — FONADE, acompafiada del acta de liquidacion y
firmada por ULAM AMPARO CUBILOS VARGAS del 27 de
septiembre de 2013 cuyo objeto fue "Realizar la interventorio
técnica, administrativa y financiera pora la consultoria de los
estudios y disefos técnicos para la realizacién de las obras de
restauracién integral del ontiguo teatro de santa marta de
acverdo con la descripcién, especificaciones y demds condiciones
establecidas en ias reglas de participacion...”, medionte contrato
No 2080428 por valor de $ 76.260.720 Cbservacion;
CUMPLE

Una (1] certificacion de Ministerio de Cultura, acompafiada del
acta de liquidacién y firmada por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO
del 03 de Septiembre de 2012 cuyo objeto fue “Realizar la
intervenforia  técnica, administrativa  y  financiera  de o
restauracion  del Teatro Coldn localizado en la civdad de
Bogotd...”, medicnte contrato 1801 de 2007 por valor de §
659.488.385 (Interventoria a disehos por valor de
£92.328.374) Observacidn, CUMPLE

Un (1) contrato con el CONSORCIO ALIANZA TURISTICA,
acompanado del acta de inicio y acta de ferminacidn y firmado
por ADRIANA SAAVEDRA GUZMAN del 21 de tebrero de 2012
cuyc objeto fue “Realizar la interventoria técnice, administrativa y
financiera al contrato FPT- 035 de 2012 que tiene por objeto la
actualizacion  de los disefios  existentes  (estructurales, de
instalaciones eléctricas, actualizacién y complementacion de los
proyectos de Mecdnica Teatral, acondicionamiento acistico,
iluminacién artistica y de Sala, sistema de audio y video y
actualizacién del presupuesto general defallado con APU acorde
con las modificaciones) del teatro Sonta Marta “, mediante
controte FPT - 03& de 2012 por valor de § 16.704.000.
Observacidn, CUMPLE

CUMPLE

JULIO IVAN CORTES
CONCHA

Una {1} cerfificacién de Ministerio de Cultura, acompanada del
contato y firmada por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO del 08 de
enero de 2014 cuyo objeto fue “Prestar servicios profesionales
para cpoyar fo arquitectura  teatral dentro de la obra
actualizacion y modernizacion del escenario del Teatro Colon de
Bogotd — Etapa 2, respecto ¢ la implantocion en planimetria de
generalidades, defalles constructivos y dotacidn, asi como del

NO CUMPLE




seguimiento a la ejecucién de los mismos”, contrato No 383 de
2013 por valor de $63.800.000 Observacion: NO CUMPLE. El
shiste y_obligociones del_contrate _no _complen con lo sxperiencia
selicitoda,

Una {1) certificacién de Ministerio de Cultura, acompanada del
contrato y firmada por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO del 27 de
diciembre de 2012 cuyo objeto fue “Prestar servicios
profesionales como arguitecto pora coordinar el eguipo que
desorrollarg la implantacién en planimetrio de generalidades y
detalles constructivos de las observaciones realizadas por los
asesores teatrales de Theateradvies en la ompliacidn del
escenario del teatro Crisidhal Colon”™, contrato No 1886 de 2012
por valor de $8.700.000 Chservacidn: NQ CUMPLE. El abjsto v
obligaciones del contrato no cumplen con lo experiencia selicitada,

Una {1) certificacién de Ministerio de Cultura, acomponada del
contrato v firmada por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO del 27 de
diciembre de 2012 cuyo objeto fue “Prestar servicios
profesionales como orquitecto para coordinar el equipo que
desarrollord la ampliacién del escencrio del teatro Cristébal
Colén”, contrato No 1197 de 2012 por valor de
$15.,000.000 Observacion: NO CUMPLE, El objete v_obligeciones

del contrato no cumplen con o experiencic solicitode.

OMICRON DEL LLANO

Una {1} certificacion de lo Corporocién cultural Rafasl Pombo
firmada por JUAN CARLOS CAJAO ROJAS del 23 de marzo de
2011 cuyo objeto fue “Estudios técnicos y disefios pora el
reforzamiento estructural y o futura ampliacién del Teatro de lo
Corporacién Cultural Rafael Pombo, en lo civdad de Granadao -
Meta”, mediante contrato No 12 de 2008 por valor de

$55.000.000 Subsonor: Allegar copig del coniroto, o del Acta de
liguidacién _v/o octa de recibo final del misme, donde conste Jg

indicade _en
PROPONENIE.

e

CUMPLE

b.} EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

El proponente debe diligenciar ef FORMULARIO PROFESIONALES CLAVES. Sélo se evaluard el pertil
de los candidatos incluides en el formulario, uno por cada cargo. De no presentarse el formulario
s6lo se evaluaran los primeros candidatos presentados en la propuesta original uno por cade cargo

solicitado.




PROFESIONALES ClAVE
Experiencia General Minima
Cargo o Srofosic Soliciteda {a parfir de lo Experiencio Especifica Certificada Cadicacién
rofesidn s . . .
Desempedor axpedicion de la motricula minima Solicitada 1%)
profesionat}
- . Minimo 1 proyecto en el cual haya
. Experiencic generat iguol © - :
Arguitscto con . - parficipods come  Director de
. , mayor a ocha {8) afos ) . .
Director de pasigrado en , . Interventoric o estudios y disefias a ~
i o i contados a partir de la . ) : . 45
Inferventaric | restaurocion o Grens . o Director de Consultorio de estudios y
" ) ; expedicion de ia rarjen L. L ) J
clines o la arguitecture. . disenios; en proyecios de inmushles de
profesional. .
arguitectura teatral.
Proponente |~ Cargo Documentacion presentada Verificacion
Titulo profesional en: Arguiteciwro  posigrode  en comservacidn
restourgcidn de monumentos y ambientes.
Nombre: Rofas! Edvarde Zamora.
Tarjeta Profesional: 18/09/1%86
RAFAEL DIRECTOR DE | Experiencia Especifica:
EDUARDO INTERVENTOR | 1. Uno |1} certificacién de Fonde Financiero de Proyectos de Desarrollo -~ CUMPLE
ZAMORA 1A Directer de interventoric para el proyecle  “interventoric  téenica,
administrativa y financiere pare fo consulioria de los estudios y disefos
técnicos para o reclizacién de los obras de restouracidn integral del
antiquo featro de santa marte” . Cumple con el perfil solicitodn
g
Anexa corte de compromiso.
Proponente Cargo Documentacién presentada Verificacién




Proponente

Cargo

Documentacién presentada

Verificacion

JULIO IVAN
CORTES
CONCHA

DIRECTOR DE
INTERVENTOR
ia

Titulo profesional en: Arquitectura — Maestria en Tealro y Artes Vivos.

Nombre: Luis Guillermo Pedraza Cortes

Tarjeta Profesional: 07/046/1982.

Experiencia Especificar

1. Un {1} contrato de prestocion de servicios Ne 150/14 cuyo objeto es
"Prestor los servicios profesioncles paro ocompaofior y ordenter en
Arguitectura Teatral los octividades de fnalizacién de la Etope 2 v de
planescitn y sjecucidn de la elopa 3, respecio de la infervencidn que se
fleva o cabo en el Teatro Colon de Beogotd. No Cumple con. ol perfil

{1} certificacién de Ministeric de Culturg —"Prestor  servicios

profesionoles durante el desorrollo de los modificociones vy ojustes

propuestos en las recomendociones electvadas ol proyects estudios v

disefios tcnicos de los obras de restourccidn integrol del anfigue teatro

Santa Marte - Actualizacién 2012, No Cumple con ef perfil solicitads,

Una {1} certificocidén de Ministerio de Colture ~"Prestar  servicios

profesionales pore acompofor v orientor en orguitectura featral las

actividades de Hnglizozidn de lo etopa 2 y de plareacién de ko etapa 3

respecte de lo intervencidn que se llevo o cobo en el teatro Colon de

Bogotd”. No Cumple son ef perfil solicitade

4. Una 1} orden de servicio de CAJAMAG ~"Servicios profesionales come
arguitects Consultor Teatral para lo aseserio o lo Corporocidn en aspecios
asceno — técnicos ...} respecto de lo remodelocidn ¥ odecuacion del
auditorio Pepe Vives Compe de Cojomag pore convertirle en teatro...”.
No Cymple con el perfil solicitado.

5. Una {1} certificacién de Universidad MNaocional de Colombia —"Prestar sus
servicins ol Centro de Exlensidn Acodédmico Proyecko (9.08.0FB.A
Crquesta Filormanica de Bogots [ ..] realizacidn de estrategios de gestion
artistica, cultural y sociol pora los escenarios eulturcles propiedod de lo
OFB". No Cumple con ef pedhi solicifado,

Anexa corte de compromise.

£ad

NG CUMPLE

OMICRON
DEL LLANO

DIRECTOR DE
INTERVENTOR
iA

Titulo profesional en: Arquitecturo, especializacion en conservacidn y

restayracién del putrimonia Arquitecidnico.

Nombre: jose Alejandro Barrere Espinel

Tarjeta Profesional: 24/07/1984.

Experiencia Esperifica:

1. Ung [} certificocion de Renaio ivén Jiménez Chocdn — Direclor de
Consultoric pora ef proyecto "Eloborar los estudios v disefios para e
redisenc arquitectdnica del Teatra Municipal Rosita Hoyos de Mejia”.
Cumple con el perfif solizitado

Anexa carle de compromiso,

CUMPLE

c.) DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

Propuesta Propuesta es .
P .
roponente ) Presentada Verificada Verificacion
RAFAEL EDUARDO $59.972.000 $59.972.000 Habilitada
ZAMORA
No Habilitada
JULIO IVAN CORTES $59.713.557 $17.751.016 la propusesta verificada esté por
CONCHA debajo del 95% del presupuesto
estimado.




| Propuesta. | Propuesta: .. - e e
 Proponente | prosentada | Verifcada | Yernesden
OMICRON DEL LLANO $57.130.000 $57.130.000 Habilitada

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS Y JURIDICOS HABILIANTES

DOCUMENTOS
EXPERIENCIA EQUIPO DE .
PROPONENTES DE CARACTER ,
GENERAL TRABAIO CLAVE ECON f) MICO VERIFICACION
RAFAEL EDUARDO .
ZAMORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JULIO IVAN NG CUMPLE NO CUMPLE MO CUMPLE NGO CUMPLE
CORTES CONCHA
OMICRON DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LLANO

los proponentes que confinban con la evaluacion de los criterios ponderables de la invitacidn
publica FNT- 146-2014 son:

1. RAFAEL EDUARDO ZAMORA
2. OMICRON DEL LLANO LTDA

CAPITULO V

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DE LOS

PROFESIONALES CLAVE EQUIPO DE TRABAJO 100 puntos
VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA 700 puntos
TOTAL 200 puntos

a.) EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DE LOS PROFESIONALES CLAVE EQUIPO DE
TRABAJO

Al propenente se le otorgard uno puntuacion asi:

Cargo a Desempenar Experiencia Especifice Adicional Sclicitada Puntos

Por cada |1} proyecto en el que acredite experiencia
especifica como Director de Interventoria de estudios y disefios
o coma Director de Consultoria de estudios y Disefios en tO0
proyectos declarados Bienes de interés Culturcl BIC, obtendré
cincuenta [50] puntos, hasta un méximo de cien {100} puntos.

Director de
interventoria




ALIFICACION -

RAFAEL EDUARDO
ZAMORA

DIRECTOR DE INTERVENTORIA - RAFAEL EDUARDO ZAMORA

Una {1} certificacion de MINISTERIO DE CULTURA — Dirsctor de
interventoria parc el proyecte "Realizar la interventoria técnica,
administrativa v financiera de la restauracion del Teatro
Colon...". 50_puntes. El teatro Colén fue declorado bien de
inferés cultyral del dmbile nociong! medionte Decreto 1584 del
11 de ogosto de 1975,

Una [1} certificacién de MINISTERIO DE  COMERCIO,
INDUSTRIA Y TURISMO. - Director de interventoric pora el
proyecto  “"Reclizar la interventoria técnica, financiera y
administrativa del contrato FPT - 035 de 2012 que tiene como
objeto: reclizar lo actuclizacién de los disefas existentes del
Teatro Santo Marta teniendo en cuenta los normas existentes y
vigentes pora tol fin". 50_puntos. El tegtro Sonto Marta fue
declarado bien de interés cubural del ambite nocional medionte
Resolucidn 948 del 11 de iulio de 2006

100 Puntos.

OMICRON DEL
LLANO LTDA

DIRECTOR DE INTERVENTORIA — JOSE ALEJANDRC BARRERA
ESPINEL

Una {1} cerificacién de HECTOR ROIAS HENRIQUEZ — Director
de Consuvltorio para el proyecio “Estudies y disefios paro la
restauracién del Monumento de Criste Rey”. 50 puntos, El
Meonygmento de Cristo Rev fue decigrade bien de interés cultural
de dmbito municipe! mediante Decreto 353 de 2000,

Una (1} cestificacion de HECTOR ROJAS HENRIQUEZ - Director
de Consvltoria para el proyecto “Estudios y disefios pars la
restoyracion del templete evcaristico de Villavicencio™ 50 puntos.
El templete_sucaristico de Villavicencio fue declarade bien de
interés cultural_de dmbite mynicipal mediante Decreto 353 de

2000,

100 Puntoes.

CALIFICACION

'RAFAEL EDUARDO ZAMORA 100 puntos

OMICRON DEL LLANO LTDA 100 puntos

Se asignara el méximo puntaje de cien {100} puntos, al oferente cuya propuesta corregida esté mas cerca por

debajo de lo media geométrica. Pora el cdlculo de lo medic geométrica se tendra en cuenta &l valor de la

propuesta corregida de todas las propuestas habiles presentadas y se aplicard lo siguiente formula:

MG

PE;

MG = /PE; X PE, x PEy X ... X PE,

Media Geoméirica

Propuesio Econdmica Corregida de coda Oferente




n = Cantidad de Propuestas Habiles Presentadas

Para el resto de propuesias rectificadas, se restordn de o 10 puntos en orden de cercania a la media
geoméirica por debajo, agotadas las ofertas por debojo de lo media geométrica se continuard restando de o
10 puntos a los que estén por encima en orden de cercania o lo media geomefrica,

Proponente \:::u‘ztf | Calificacién
Presupuesto $60.000.000
Mediac Geométrica $58.533754
Limite inferior 95% $57.000.000
RAFAEL EDUARDO ZAMORA $59.972.000 90 puntos
ORICRON DEL LLANO LTDA $57.130.000 100 puntos

TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES

.- EXPERIENCIA -

SPECIFICA ADICIONA ' ALIFICACEON .

RAFAEL EDUARDO

i 20
7 AMORA 100 punios puntos 190 Puntos

OMICRON DEL LLANO

t
LTDA 100 puntos 100 puntos 200 Puntos

Lo oferta que obfuve mayor puntaje en la eveluacion técnica es la presentada por el oferente

OMICRON DEL LLANO LTDA

La evaluacion se firma en Bogota D.C., a los veintisiete {27) dias del mes de agosto de 2014,

COMITE EVALUADOR

x5 ﬁrﬁ%é{\%rqs/

Revisd: Adriana Rocio Gemez o




